
S t r á n k a  1 | 4 
 

RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA č. D600180024 
 

na dodávky kamene a kameniva z lomů 
uzavřená dle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 
 
 

PRODÁVAJÍCÍ: Granit Lipnice, s.r.o. 
 Dolní Město 293 

582 33  Dolní Město 
 

 Statutární orgán: Ing. Zdeněk Knedla, jednatel společnosti 
Podpisem smlouvy je pověřen: Ing. Zdeněk Knedla, jednatel společnosti 

 Zástupce ve věcech technických: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
 IČ: 25289853 
 DIČ: CZ25289853 

Plátce DPH: ano 
 Telefon: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 Zápis v obchodním rejstříku:                               Krajský soud v Hradci Králové oddíl C, 
  vložka 13310 

dále jen ,,prodávající“ 
 
 
 
KUPUJÍCÍ: Povodí Labe, státní podnik  
 Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí 

500 03 Hradec Králové   
 

 Statutární orgán: Ing. Marián Šebesta, generální ředitel 
Podpisem smlouvy je pověřen: xxxxxxxxxxxxxxxx, ředitel závodu Jablonec n. N. 
V technických věcech je oprávněn jednat: xxxxxxxxxxxxxxxx, provozně technický náměstek 

 Ve věci uzavření smlouvy oprávněn jednat: xxxxxxxxxxxxxxxx, tel. xxxxxxxxxxxxxxxx 
 

IČO: 70890005 
DIČ: CZ70890005 
Plátce DPH: ano 

 Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 Zápis v obchodním rejstříku:                               Krajský soud v Hradci Králové oddíl A, vložka 9473 
dále jen ,,kupující“ 

 
 
 

I. Předmět smlouvy 

1. Prodávající se zavazuje dodávat průběžně kupujícímu a převést na něj vlastnické právo ke 
zboží dle níže uvedené specifikace: 



S t r á n k a  2 | 4 
 

Božanovský pískovec – zdící kámen cca. 20x20x40 cm, odseky od štípačky, soklový kámen, 
případně kámen dle specifikace v objednávce, výrobky nejsou hydrofobizované (dále jen 
„kamenivo“). 

2. Odebírané množství bude objednáváno kupujícím v průběhu roku 2018 a 2019 na základě 
dílčích objednávek ve smyslu č. III. této smlouvy. 

3. Na základě dohody mezi kupujícím a prodávajícím se prodávající zavazuje k dodávkám 
drceného kameniva z lomů prodávajícího. 

4. Výše uvedené zboží bude mít jakost podle příslušné normy ČSN, ČSN EN. 

II. Cena a platební podmínky 

5. Cena za kamenické výrobky je stanovena na základě platného ceníku prodávajícího, který je 
přílohou této smlouvy. Tyto ceny jsou bez DPH. 

6. Změna cen oproti ceníku je možná po dohodě obou stran v závislosti na objemech 
jednotlivých objednávek. 

7. Fakturace bude provedena jednou měsíčně. Prodávající vystaví a odešle daňový doklad 
kupujícímu. 

8. Prodávající je povinen vystavit na dodávky kameniva do 15-ti dnů od uskutečnění dodávky 
daňový doklad se všemi zákonnými náležitostmi běžného daňového dokladu dle zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Pokud je kupující v 
prodlení s úhradou závazků vůči prodávajícímu, není tento povinen další kamenivo 
kupujícímu prodávat. 

9. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit daňový doklad bez zaplacení, 
pokud neobsahuje některou z náležitostí vyplývajících ze zákona o DPH nebo má závady 
v obsahu. 

10. Ve vráceném daňovém dokladu musí být důvod vrácení vyznačen. Prodávající je povinen 
podle povahy nesprávnosti daňový doklad opravit nebo nově vyhotovit. Oprávněným 
vrácením daňového dokladu přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta běží znovu 
ode dne odeslání daňového dokladu. Pokud došlo k vrácení daňového dokladu pro důvody, 
které prodávající nezavinil, potom se termín splatnosti nemění. 

11. Splatnost daňového dokladu je 30 dní ode dne vystavení.  
12. Dnem zaplacení se rozumí den připsání dlužné částky na účet prodávajícího. 
13. V případě prodlení s úhradou daňového dokladu za dodané zboží, vystavené prodávajícím, se 

kupující zavazuje uhradit prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za 
každý den prodlení po marném uplynutí doby splatnosti. Tím není dotčeno právo 
prodávajícího na náhradu škody. 

III. Způsob předání a převzetí zboží 

14. Kupující a prodávající se dohodli, že jednotlivé odběry budou realizovány po předchozí 
dohodě. Objednávání kameniva bude uskutečněno: 

a) na základě písemné objednávky kupujícího, 
b) na základě emailové objednávky kupujícího,   
c) telefonicky.  

15. Objednávka bude obsahovat specifikaci objednávaného zboží, ceny a termíny dodávek.  
16. Dopravu si bude zajišťovat kupující na vlastní náklady. Změny termínů jednotlivých dodávek 

bude kupující upřesňovat a koordinovat s prodávajícím. 
17. Kupující nabývá vlastnického práva ke kupovanému kamenivu převzetím kameniva 

a potvrzením vážního lístku. Potvrzením vážního lístku potvrzuje kupující jak množství 
odebraného kameniva, tak cenu dodávky, která je určena součinem množství a jednotkové 
ceny zvýšeným o daň z přidané hodnoty. Kupující i prodávající se dohodli, že za kupujícího je 



S t r á n k a  3 | 4 
 

oprávněna potvrdit převzetí kameniva, odsouhlasení ceny odebíraného kameniva každá osoba 
odebírající kámen dle dispozic kupujícího. 

18. Kupující sdělí prodávajícímu čísla registračních značek svých vozidel, jimiž chce kamenivo 
odebírat, buď při objednávce kameniva, nebo bezprostředně před odběrem kameniva. 
Prodávající je oprávněn odmítnout naložit kamenivo na vozidlo, které není v dopravních 
dispozicích kupujícího. 

IV. Záruka a jakost zboží 

19. Prodávající dodá zboží se zárukou za jeho jakost. Kupující bere na vědomí, že prodávající 
nevystavuje certifikát jakosti, v případě zájmu pouze poskytne protokol o zkouškách 
kameniva. 

20. Prodávající je na požádání kupujícího povinen sdělit jakost prodávaného kameniva, ale vlastní 
užití kamene si volí kupující. Uskutečněním odběru kameniva vyslovil kupující souhlas 
s jakostí odebraného kameniva. Případné vady zboží je kupující povinen písemně oznámit 
prodávajícímu v souladu s příslušnými ustanoveními obchodního zákoníku v platném znění. 

21. Odstranitelné vady nemají za následek odklad povinnosti kupujícího uhradit prodávajícímu 
kupní cenu. 

22. Prodávající přejímá záruku za jakost zboží v délce sjednané záruční doby, která počíná běžet 
dnem splnění závazku z této smlouvy a po tuto dobu garantuje obvyklé vlastnosti dodaného 
zboží. Záruka se nevztahuje na vady způsobené neodbornou manipulací zboží. 

V. Podmínky plnění předmětu smlouvy 

23. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem předání zboží kupujícímu. 
24. Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího po zaplacení kupní ceny v plné výši. 
25. Prodávající se zavazuje plnit tuto smlouvu ve sjednaném rozsahu a ve sjednané době plnění. 

V této době je kupující povinen objednané zboží odebrat. Dodržení doby plnění závisí na 
poskytnutí řádné a včasné součinnosti ze strany kupujícího. 

26. Jestliže bude prodávající v prodlení s dodáním zboží podle čl. III této smlouvy, zavazuje se 
zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny zboží – dodávky, kterého se týká 
prodlení, a to za každý den prodlení. 

27. Prodávající splní svůj závazek předáním zboží řidiči kupujícího spolu s dodacím listem. 

VI. Závěrečná ustanovení 

28. Jakékoliv změny či doplňky této smlouvy lze činit pouze formou písemných dodatků na 
základě dohody obou smluvních stran. 

29. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně metadat, případných dodatků a 
odvozených dokumentů podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., o registru smluv, a s tímto uveřejněním souhlasí. Uveřejnění této rámcové 
smlouvy zajistí kupující, s čímž je prodávající srozuměn. 

30. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. a její platnost je omezena do 
30.4.2019. 

31. Každá ze smluvních stran je oprávněna jednostranně ukončit platnost této smlouvy na základě 
písemné výpovědi podané druhé straně 1 měsíc předem. 

32. Smluvní strany se dohodly, že jejich smluvní vztah se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku České republiky. Účastníci této smlouvy zvolili pro posuzování 
závazkových vztahů z této smlouvy jako rozhodné právo české a spory, které se nepodaří 
odstranit vzájemným jednáním, předloží k rozhodnutí věcně příslušnému soudu. 



S t r á n k a  4 | 4 
 

33. Tato smlouva je zpracována ve 4 vyhotoveních, z nichž kupující obdrží 2 vyhotovení a 2 
vyhotovení prodávající. 

34. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že souhlasí s jejím 
obsahem, že byla sepsána na základě jejich pravé, vážné a svobodné vůle, nikoliv v tísni a za 
nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz toho připojují své podpisy. 

35. Nedílnou součástí této smlouvy je: 
- aktuální ceník prodávajícího dle specifikací 

 
 

 
Za prodávajícího Za kupujícího 

V Dolním Městě, dne: V Jablonci nad Nisou dne: 

 
 
 
 

……………………………… 

 
 
 
 

……………………………. 
Ing. Zdeněk Knedla xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Jednatel společnosti ředitel závodu Jablonec nad Nisou 

 


